
88  diário oficial Nº 35.143 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 620/2022-GGP-DGP, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2022/1116501. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de férias a segunda fração, referente ao aquisitivo 
(2021/2022), do Servidor Público MARCOS ROGERIO ARAUJO DA SILVA, 
Id. Funcional: 57201277/ 2, concedida por meio da PORTARIA nº262/22-
GGP-DPG, de 27/05/2022 publicada no Doe nº 34.996 de 06/06/2022, com 
o gozo no intervalo de 19/07/2022 a 02/08/2022 - 15 dias e 23/09/2022 
a 07/10/2022 – 15 dias. Ficando agora transferido o gozo do segundo 
período para 26/09/2022 a 10/10/2022 - 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 861455

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/TJPA/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de 
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO ANEXO AO FÓRUM DE CASTANHAL, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Abertura: 07/11/2022, às 10 horas (horário local).
As sessões públicas ocorrerão no Auditório do Serviço de Licitações, Prédio 
- Sede do TJ/PA, sala T-125, localizado na Avenida Almirante Barroso nº 
3089, bairro do Souza, Belém - Pará. Edital: Cópia gratuita em mídia mag-
nética da licitante ou através do site www.tjpa.jus.br, ou impresso ao custo 
das cópias. Informações: fone: (91)3205-3206 ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br Belém, 05/10/2022. Comissão Permanente de Licitação do TJPA.

Protocolo: 861352
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/TJPA/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de rádio 
transceptor novo e, componentes para rádios transceptores portáteis, vi-
sando atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de 
referência. SESSÃO PÚBLICA: 21/10/2022, às 09h00min, horário de Bra-
sília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 
925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e  www.tjpa.jus.
br. Informações pelo telefone (91) 3205-3184, (91) 3205-3257 ou e-mail 
licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 05 de outubro de 2022. Serviço de Licitação 
do TJPA.

Protocolo: 861347

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 020/2022 - 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, neste ato 
representado por sua Secretária de Administração, DEBORA MORAES 
GOMES, brasileira, residente e domiciliada em Belém, capital do Estado do 
Pará, portadora da carteira de identidade nº. 1602961/SSP/PA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº. 257.584.702-87, designada pela PORTARIA nº. 450/2021-
GP de 1º de fevereiro de 2021, publicada no Diário de Justiça do dia 02 
fevereiro de 2021, vem atualizar a dotação orçamentária dos Contratos a 
seguir discriminados, com fundamento legal no Art. 65, parágrafo 8° da Lei 
8.666/93 e alterações, e conforme quadro abaixo:

SETOR Contrato Empresa Dotação orçamentária

SEAD

029/2018 Engebio Ltda 04.101.02.331.1421.8988 - 0101 - 33.90.39 04.10
2.02.331.1421.8657 - 0118 - 33.90.39

045/2019 Cientec Assistência Técnica de 
Equipamento

04.101.02.331.1421.8988 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.331.1421.8657 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

035/2020 BLB Eletrônica LTDA 04.101.02.331.1421.8988 - 0101 - 33.90.39  
04.102.02.331.1421.8657 - 0118 - 33.90.39

019/2022 MYO2 Soluções em Saúde 
Indústria EIRILI

04.101.02.331.1421.8988 - 0101 - 33.90.39  
04.102.02.331.1421.8657 - 0118 - 33.90.39

055/2022 Reversa Ambiental Serviços e 
Coletora de Resíduos EIRELI

04.101.02.331.1421.8988 - 0101 - 33.90.39  
04.102.02.331.1421.8657 - 0118 - 33.90.39

SEA

014/2017 Criart Serviço de Mão de 
Obra Ltda

04.101.02.061.1417.8175 - 0101 - 33.90.37  
04.102.02.061.1417.8646 - 0118 - 33.90.37

044/2017 Pólo Refrigeração
04.101.02.061.1417.8173 / 8175 - 0101 - 33.90.30 

/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 / 8146 - 0118 - 
33.90.30 / 33.90.39

010/2018 David Moreira Ltda
04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 

/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 
33.90.30 / 33.90.39

088/2018 Conserp Ltda
04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 

/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 
33.90.30 / 33.90.39

004/2019 Metalúrgica Ascurra Ltda 04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.39 04.10
2.02.061.1417.8644 - 0118 - 33.90.39

035/2019 Karisten Ltda
04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 

/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 
33.90.30 / 33.90.39

039/2019 A V de Jesus Buriti Serv. 
De Refrig.

04.101.02.061.1417.8175 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8646 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

041/2019 Conserp Ltda
04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 

/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 
33.90.30 / 33.90.39

054/2019 JL Mesquita Ltda 04.101.02.061.1417.8173 / 8174 - 0101 - 33.90.39 
04.102.02.061.1417.8644 / 8645 - 0118 - 33.90.39

060/2019 Karisten Comércio e Serviço 
Mecânicos e Elétricos LTDA

04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

017/2021 Conserp Ltda
04.101.02.061.1417.8173 / 8174 / 8175 - 0101 

- 33.90.30 / 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 / 
8645 / 8646 - 0118 - 33.90.30 / 33.90.39

018/2021

ELEVADORES OK COMERCIO 
DE PEÇAS, COMPONENTES E 
SERVIÇOS DE ELEVADORES 

LTDA-EPP

4.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

019/2021 Construmec Ltda
04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 

/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 
33.90.30 / 33.90.39

082/2021 Cata Vento Refrigeração e 
Serviços Gerais Ltda

04.101.02.061.1417.8174 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8645 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

084/2021 J. Fecchio Junior - Vento Sul 
Facilitiesa

04.101.02.061.1417.8174 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8645 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

004/2022 Reversa Ambiental Serviços e 
Coletora de Resíduos

04.101.02.061.1417.8173 / 8174 / 8175 - 0101 
- 33.90.30 / 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 / 

8645 / 8646 - 0118 - 33.90.30 / 33.90.39

035/2022 Metalúrgica ASCURRA EIRELI
04.101.02.061.1417.8173 / 8175 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 / 44.90.52 04.102.02.061.1417.8644 / 

8646 - 0118 - 33.90.30 / 33.90.39 / 44.90.52

050/2022 Empresa HEXCEL Elevadores 
Ltda

04.101.02.061.1417.8173 - 0101 - 33.90.30 
/ 33.90.39 04.102.02.061.1417.8644 - 0118 - 

33.90.30 / 33.90.39

SECIN-
FO

001/2018 Pólis Informática 04.101.02.1417.8181 - 0101 - 
33.90.40 04.102.02.1417.8653 - 0118 - 33.90.40

005/2018 Telemar Norte Leste
04.101.02.1417.8180 / 8181 / 8182 - 0101 - 

33.90.39 04.102.02.1417.8651 / 8652 / 8653 - 0118 
- 33.90.39

061/2018 Oracle do Brasil
04.101.02.1417.8080 / 8181 / 8182 - 0101 - 

33.90.40 04.102.02.1417.8651 / 8652 / 8653 - 0118 
- 33.90.40

065/2018 Telemar Leste S/A
04.101.02.1417.8180 / 8181 / 8182 - 0101 - 

33.90.39 04.102.02.1417.8651 / 8652 / 8653 - 0118 
- 33.90.39


